
 
1 

 

 

Akční plán 

MAP ORP Pohořelice  

na rok 2024 
 

Verze 6 ze dne 2. 10. 2023 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Řešitelský tým: 

Ing. Marie Jílková 

Renata Valášková 

Mgr. Helena Kloudová, DiS. 

 

 

Předseda ŘV: Bc. Miroslav Novák, DiS. 

 

 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023083 

  



 
2 

 

1.  Úvod 

Akční plán (AP) navazuje na strategický rámec MAP ORP Pohořelice a je nedílnou součástí celého dokumentu 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice.  

Akční plán dále rozvíjí, rozvádí a více konkretizuje jednotlivá opatření MAP a řeší souslednost jednotlivých kroků 

v čase. Navazuje jednotlivé aktivity na konkrétní opatření Strategického rámce. Uváděné aktivity postihují 

nejrůznější oblasti vzdělávacího procesu vzešlé z jednání pracovních skupin a aktérů z území, kteří se věnují 

výchově a vzdělávání dětí, žáků a mládeže. 

Akční plán vychází z Analytické části Místního akčního plánu vzdělávání v SO ORP Pohořelice, kde jsou uvedeny 

Prioritní problémové oblasti. Prioritní problémové oblasti mají definovány své obecné cíle, které jsou 

rozpracovány ve Strategickém rámci MAP pro území SO ORP Pohořelice. Ke každému obecnému cíli bylo dále 

přiřazeno jedno až dvě opatření, pro něž byly následně definovány cíle opatření a jejich popis (struktura viz 

obrázek 1). 

Rozvoj a kvalita vzdělávání v regionu jsou zabezpečeny skrze podnětné, kreativní a moderní zázemí a prostředí, 

v němž školy a školská zařízení vytvářejí atmosféru důvěry a spolupráce nejen mezi pedagogickými pracovníky, 

ale i klienty vzdělávacích institucí a jejich zákonnými zástupci. V tomto prostředí vyrůstají generace dětí, žáků 

a studentů, jejichž osobnost a potenciál je rozvíjen všestranně a s ohledem na individuální potřeby jednotlivce. 

Pedagogičtí pracovníci jsou stimulováni k prohlubování odborných znalostí a dovedností a jsou motivováni 

k výkonu své pedagogické profese. Vzdělávací instituce v regionu navzájem spolupracují na poskytování 

dostatečně široké nabídky vzdělávacích aktivit.  

 

Obrázek 1: Diagram vazeb - priorita, obecný cíl, opatření, cíl opatření  

  



 
3 

 

2.  Akční plán 

V rámci identifikace priorit a cílů Strategického plánu MAP ORP Pohořelice byli zapojeni aktéři vzdělávání 

z území: zástupci škol a školských zařízení, zástupci neformálního zájmového vzdělávání, zřizovatelé a odborní 

pracovníci.  

Při tvorbě dokumentu Akční plán pro území SO ORP Pohořelice se vycházelo ze schváleného Strategického rámce 

MAP – ke každému v něm obsaženému obecnému cíli byly přiřazeny dvě až tři aktivity, které byly vybrány tak, 

aby plnily smysl stanoveného cíle. Tyto aktivity jsou pak obsahem Ročního akčního plánu SO ORP Pohořelice 

na rok 2024. 

  



 
4 

 

3. Přehled priorit, cílů a opatření MAP SO ORP Pohořelice1 

Priorita Cíle/Opatření Aktivity 

 1 Podpůrná opatření 

1.1 Efektivní využívání podpůrných opatření 

1.1.1 Inkluze - setkávání pedagogů 

1.1.2 Inkluze - stínování pedagogů při běžné 
výuce 

1.2 Vyhledávání a práce s nadanými dětmi a žáky 

1.2.1 Zjišťování vzdělávací úrovně dětí a žáků - 
pedagogická diagnostika 

1.2.2 Workshop pomůcek 

1.3 Jak pracovat s nadaným dítětem/žákem 

1.3.1 Vzdělávání a podpora nadaných dětí/žáků  

1.3.2 Spolupráce s Menzou a školským 
poradenským zařízením (ŠPZ)  

 2 Spolupráce  

2.1 
Propojování zainteresovaných stran v oblasti 
školství a vzdělávání 

2.1.1 Otevřené dveře škol/ rodiče vítáni 

2.1.2 Sdílení dobré praxe 

2.1.3 Besedy zřizovatelů škol a rodičů 
předškolních dětí 

2.2 Zapojování wellbeingu jako vzdělávací formy 

2.2.1 Využití inovativních metod v oblasti 
duševního zdraví aktérů ve vzdělávání  

2.2.2 Aktivity pro více generací 

2.3 
Rozvíjení spolupráce mezi školami a 
školskými poradenskými zařízeními 

2.3.1 Zpětná vazba mezi školami a školskými 
poradenskými zařízeními 

2.3.2 Zapojování rodičů 

 3 Přechod mezi školami  

3.1 
Podporování iniciativy a kreativity dětí a žáků 
v rámci prezentace škol a tříd 

3.1.1 Školní video  

3.1.2 Děti čtou dětem 

3.2 
Usnadňování přechodu a adaptace dětí a 
žáků mezi stupni škol 

3.2.1 Adaptace dětí a žáků při přechodu mezi 
stupni škol 

3.2.2 Spolupráce škol při přechodu dětí a žáků 

 4 Formální a neformální 
vzdělávání  

4.1 
Podporování osobnostního a profesního 
růstu pedagogů, edukace veřejnosti a rodičů 

4.1.1 Vzdělávací akademie 

4.1.2 Konference vedoucích pracovníků škol 

4.2 
Rozvíjení digitálních kompetencí a 
gramotnosti dětí a žáků 

4.2.1 Podpora mediální, digitální a finanční 
gramotnosti 

4.2.2 Ekologická, environmentální a energetická 
gramotnost 

4.3 
Rozvíjení kompetencí v polytechnickém 
vzdělávání a kompetencí potřebných pro 
aktivní občanský, profesní i osobní život 

4.3.1 Polytechnické vzdělávání 

4.3.2 Seznamování dětí a žáků s profesemi  

4.3.3 Společenskovědní vzdělávání  

4.4 
Podporování pedagogických a didaktických 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

4.4.1 Stáž 

4.4.2 Praxe studentů 

4.5 
Osvěta o zdravém životním stylu a 
bezpečnosti jedince 

4.5.1 Prevence 

4.5.2 Sport do škol 

4.6 Podporování čtenářské gramotnosti 

4.6.1 Autorské čtení 

4.6.2 Podpora čtení u dětí a žáků 

4.6.3 Divadelní techniky při vzdělávání 

                                                           
1 Všechny uvedené aktivity jsou označeny jako PŘÍLEŽITOST 



 
5 

 

4. Přiřazení navrhovaných aktivit v opatřeních v akčním plánu MAP 

Pohořelice k cílům SR MAP Pohořelice a jejich podrobnější 

specifikace 

 

1.1 Efektivní využívání podpůrných opatření 

Opatření 1.1 Efektivní využívání podpůrných opatření 

1. 

Název aktivity Inkluze - setkávání pedagogů PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Neformální setkávání pedagogů v rámci výměny zkušeností v zařazování dětí a žáků se 
specifickými potřebami do vzdělávacího procesu v běžných třídách. 

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko  

Spolupracující subjekty Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost 2x za rok 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 200 Kč po provázejícího + občerstvení 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/MAP SO ORP Pohořelice/ OP JAK 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Uskutečněná setkání min. 2 Fotodokumentace 

Opatření 1.1 Efektivní využívání podpůrných opatření 

2. 

Název aktivity Inkluze - stínování pedagogů při běžné výuce PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Stínování pedagogické práce ve školách se snahou předat zkušenosti v zařazování dětí a žáků se 
specifickými potřebami do vzdělávacího procesu v běžných třídách. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko/Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost 2x za rok 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 200 Kč po provázejícího 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/šablony/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 

Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Uskutečněné stínovací hodiny min. 2 Report 

 

  



 
6 

 

1.2 Vyhledávání a práce s nadanými dětmi a žáky 

Opatření 1.2 Vyhledávání a práce s nadanými dětmi a žáky 

1. 

Název aktivity Zjišťování vzdělávací úrovně dětí a žáků - pedagogická diagnostika PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Realizace školení pedagogů, jak využívat nástroje pro pedagogickou diagnostiku. Využití nástrojů 
pro identifikaci vzdělávací úrovně dětí a žáků.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP odborníka/služba - 6 000 Kč/školení 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované školení 1 Prezenční listina 

Opatření 1.2 Vyhledávání a práce s nadanými dětmi a žáky 

2. 

Název aktivity Workshop pomůcek PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Workshop nebo také konference s cílem seznámit učitele s možnostmi použití moderních 
technologií ve výuce.  

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost 1x ročně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP odborníka/služba - 10 000 Kč/školení 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Počet posluchačů 10 Prezenční listina 

 

1.3 Jak pracovat s nadaným dítětem/žákem 

Opatření 1.3 Jak pracovat s nadaným dítětem/žákem 

1. 

Název aktivity Vzdělávání a podpora nadaných dětí/žáků PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Zážitkové vzdělávání pedagogů v oblasti práce s nadanými dětmi/žáky.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/šablony/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované aktivity 1 Report 

  

  



 
7 

 

  

Opatření 1.3 Jak pracovat s nadaným dítětem/žákem 

2. 

Název aktivity Spolupráce s Menzou a školským poradenským zařízením (ŠPZ) PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Zahájení komunikace a pravidelné konzultace pedagogů s Menzou a ŠPZ. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol, MAP 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 

Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované konzultace min. 1 Report 

 

2.1 Propojování zainteresovaných stran v oblasti školství a vzdělávání 

Opatření 2.1 Propojování zainteresovaných stran v oblasti školství a vzdělávání 

1. 

Název aktivity Otevřené dveře škol/ rodiče vítáni PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Zapojení rodičů, spolků a veřejnosti do realizace projektů škol a participace na plánování 
vzdělávacích aktivit na základě pravidelného setkávání, komunikace a spolupráce.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty zákonní zástupci, spolky, veřejnost 

Četnost Průběžně  

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování Rozpočet jednotlivých škol 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované aktivity 2x za rok každá škola Fotodokumentace 

Opatření 2.1 Propojování zainteresovaných stran v oblasti školství a vzdělávání 

2. 

Název aktivity Sdílení dobré praxe PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
V rámci sdílení dobré praxe si pedagogové či ředitelé na návštěvě u svých kolegů vymění své 
zkušenosti a doporučí ověřené pomůcky pro vzdělávání, poznatky v řízení škol a moderní způsoby 
vedení lidí.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost min. 1x za rok 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy, MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované návštěvy  1 Fotodokumentace 



 
8 

 

Opatření 2.1 Propojování zainteresovaných stran v oblasti školství a vzdělávání 

3. 

Název aktivity Besedy zřizovatelů škol a rodičů předškolních dětí PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Besedy zástupců obcí, rodičů a škol o možnostech vzdělávání dětí mladších tří let, o kapacitách v 
MŠ a podpoře předškolního vzdělávání.  

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty Školy v SO ORP Pohořelice a obce 

Četnost alespoň 1x za rok v regionu 

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování Zřizovatelé škol 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované besedy min. 1 v obci Fotodokumentace  

 

2.2 Zapojování wellbeingu jako vzdělávací formy 

Opatření 2.2 Zapojování welbeingu jako vzdělávací formy 

1. 

Název aktivity Využití inovativních metod v oblasti duševního zdraví aktérů ve vzdělávání PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 

Využití inovativních metod v oblasti duševního zdraví aktérů ve vzdělávání:  
 - adaptační kurzy 
 - komunitní setkávání 
 - předávání zkušeností mezi školami 
 - další formy aktivit 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/ MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko/ školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost 1x ročně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/šablony/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované aktivity min. 1  Fotodokumentace 

Opatření 2.2 Zapojování welbeingu jako vzdělávací formy 

2. 

Název aktivity Aktivity pro více generací PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Spolupráce škol s různými aktéry v území na aktivitách vedoucí k propojování mezi generacemi a 
obohacování vzdělávacích procesů podporujících wellbeing ve školách. (např. komunitní 
pracovnice) 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/ MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko/ školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost Průběžně  

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované aktivity min. 1 Fotodokumentace 



 
9 

 

2.3 Rozvíjení spolupráce mezi školami a školskými poradenskými zařízeními 

Opatření 2.3 Rozvíjení spolupráce mezi školami a školskými poradenskými zařízeními 

1. 

Název aktivity Zpětná vazba mezi školami a školskými poradenskými zařízeními PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Vzájemná spolupráce všech aktérů vzdělávání a zpětná vazba mezi školami. 

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko/Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty Školy v SO ORP Pohořelice/MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP - 6 000 Kč/rok 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované setkání min. 1  Report 

Opatření 2.3 Rozvíjení spolupráce mezi školami a školskými poradenskými zařízeními 

2. 

Název aktivity Zapojování rodičů PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Zapojování rodičů do procesu předcházení školního neúspěchu dětí/žáků formou besed 
s odborníky ze školských poradenských zařízení. Komunikace rodičů se školou formou 
individuálních pohovorů a třídních schůzek. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování V režii jednotlivých škol 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované setkání min. 1  Prezenční listina 

 

3.1 Podporování iniciativy a kreativity dětí a žáků v rámci prezentace škol a tříd 

Opatření 3.1 Podporování iniciativy a kreativity dětí a žáků v rámci prezentace škol a tříd 

1. 

Název aktivity Školní video PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 

Vytvoření videa samotnými žáky pod dohledem učitelů, jeho zpracování a zveřejnění. Smyslem 
videa je přiblížení aktivit žáků a prezentace školních vzdělávacích programů rodičům a veřejnosti. 
V rámci této aktivity učitelé u žáků rozvíjejí digitální gramotnost, komunikační schopnosti a 
marketingové myšlení.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 10 000 Kč/rok 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

zveřejněné video min. 1 Odkaz na zveřejněné video 



 
10 

 

  

Opatření 3.1 Podporování iniciativy a kreativity dětí a žáků v rámci prezentace škol a tříd 

2. 

Název aktivity Děti čtou dětem PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 

Spolupráce starších žáků s mladšími ročníky či MŠ na rozvoji čtenářské gramotnosti. Možnost 
tvorby příběhů na základě obrázků vytvořených dětmi/mladšími žáky nebo tvorba obrázků na 
základě vymyšlených příběhů od žáků z vyšších ročníků apod. Je možné do realizace aktivity 
zahrnout i dramatizaci příběhu. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ šablony/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty 1 Report (s fotkami) 

 

3.2 Usnadňování přechodu a adaptace dětí a žáků mezi stupni škol 

Opatření 3.2 Usnadňování přechodu a adaptace dětí a žáků mezi stupni škol 

1. 

Název aktivity Adaptace dětí a žáků při přechodu mezi stupni škol PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Začleňování budoucích dětí a žáků pomocí společných adaptačních projektů tříd/škol. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Min. 1x rok 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty 1 Report (s fotkami) 

Opatření 3.2 Usnadňování přechodu a adaptace dětí a žáků mezi stupni škol 

2. 

Název aktivity Spolupráce škol při přechodu dětí a žáků PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Vzájemná komunikace pedagogů, jejich vzájemné návštěvy, pravidelné schůzky vedoucí k 
zabránění školních neúspěchů u dětí a žáků. Aktivita je určená i k rychlejší adaptaci cílové skupiny 
v novém prostředí.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžně  

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 1 000 Kč 

Způsob financování V režii jednotlivých škol 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované schůzek 3 Prezenční listina 



 
11 

 

4.1 Podporování osobnostního a profesního růstu pedagogů, edukace veřejnosti 

a rodičů 

Opatření 4.1 Podporování osobnostního a profesního růstu pedagogů, edukace veřejnosti a rodičů 

1. 

Název aktivity Vzdělávací akademie PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Realizace vzdělávacích aktivit (workshopy, semináře, kurzy, konference,…) pro pedagogy, 
děti/žáky, rodiče a veřejnost, zřizovatele a vedení škol. 

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost Průběžné 

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu 170 000 Kč/rok 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované aktivity 3 Prezenční listina 

Opatření 4.1 Podporování osobnostního a profesního růstu pedagogů, edukace veřejnosti a rodičů 

2. 

Název aktivity Konference vedoucích pracovníků škol PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Setkání zástupců škol z SO ORP Pohořelice s okolními SO ORP, sdílení dobré praxe, semináře od 
odborníků na různá témata.  

Realizátor aktivity MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost 1x za rok  

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu 60 000 Kč/rok 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované akce 1 Prezenční listina 

 

4.2 Rozvíjení digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků 

Opatření 4.2 Rozvíjení digitálních kompetencí a gramotnoti dětí a žáků 

1. 

Název aktivity Podpora mediální, digitální a finanční gramotnosti PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Formou projektového a prožitkového učení přiblížit žákům problematiku těchto oblastí.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ šablony 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizovaný projekt min. 1 Report 

Opatření 4.2 Rozvíjení digitálních kompetencí a gramotnoti dětí a žáků 



 
12 

 

2. 

Název aktivity Ekologická, environmentální a energetická gramotnost PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Vzdělávání dětí a žáků v dané problematice za pomoci návštěv odborníků ve výuce, exkurzí, 
prožitkového učení, vytváření projektů.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty Spolky, neziskové organizace, neformální vzdělávání 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol / šablony/ MAP SO ORP Pohořelice  

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekt min. 1 Report 

 

4.3 Rozvíjení kompetencí v polytechnickém vzdělávání a kompetencí potřebných pro 

aktivní občanský, profesní i osobní život 

Opatření 
4.3 Rozvíjení kompetencí v polytechnickém vzdělávání a kompetencí potřebných pro aktivní 

občanský, profesní i osobní život 

1. 

Název aktivity Polytechnické vzdělávání PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Seznámení dětí a žáků s fyzikálními zákony, technickými a manuálními činnostmi.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol / šablony/ MAP SO ORP Pohořelice  

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty min. 1 Report 

Opatření 
4.3 Rozvíjení kompetencí v polytechnickém vzdělávání a kompetencí potřebných pro aktivní 

občanský, profesní i osobní život 

2. 

Název aktivity Seznamování dětí a žáků s profesemi PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Seznamování dětí a žáků za pomoci návštěv odborníků ve výuce, kteří jim představí svoji profesi a 
návštěvy dětí a žáků v provozech a provozovnách. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty  -  

Četnost min. 1x za rok  

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu 30 000 Kč/rok 

Způsob financování V režii jednotlivých škol / šablony/ MAP SO ORP Pohořelice  

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty 1 Fotodokumentace 

Opatření 
4.3 Rozvíjení kompetencí v polytechnickém vzdělávání a kompetencí potřebných pro aktivní 

občanský, profesní i osobní život 



 
13 

 

3. 

Název aktivity Společenskovědní vzdělávání PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Seznámení dětí a žáků s pojmy demokracie, volby, právní systém, desinformace apod. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty  -  

Četnost min. 1x za rok  

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování V režii jednotlivých škol / šablony/ MAP SO ORP Pohořelice  

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty 1 Report 

 

4.4 Podporování pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

Opatření 4.4 Podporování pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

1. 

Název aktivity Stáž PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Stáž pedagogických pracovníků v jiném školském zařízení, které podporuje alternativní výchovu a 
vzdělávání 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice /MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko/Školy v SO ORP Pohořelice  

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP - 2 000 Kč pro hostitele; DPP za administrativu - 200 Kč/h - 3h 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice/ zřizovatelé škol 

Odpovědnost MAS Podbrněnsko 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované stáže 1 Report 

Opatření 4.4 Podporování pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

2. 

Název aktivity Praxe studentů PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Cílem aktivity je poskytnutí praxe studentům SŠ a VŠ pedagogického směru, kdy provázející 
pedagog studenta předává zkušenosti během výkonu praxe.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP - 1 200 Kč na přípravu pro provázejícího učitele/ 1 studenta 

Způsob financování MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované praxe min. 5 dohromady v ORP Podepsané smlouvy 

 

 

 

 



 
14 

 

4.5 Osvěta o zdravém životním stylu a bezpečnosti jedince 

Opatření 4.5 Osvěta o zdravém životním stylu a bezpečnosti jedince 

1. 

Název aktivity Prevence PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
Vzdělávání dětí a žáků v oblastech dopravní výchovy, kyberbezpečnost, návykové látky, krizové 
situace, zdravý životní styl. Zapojení IZS, neformální vzdělávání a neziskové organizace. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/Město Pohořelice/ obce/ MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty Město Pohořelice/ obce/ MAS Podbrněnsko/Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu DPP, faktury - 45 000 Kč/rok 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ MAP SO ORP Pohořelice/ zřizovatelé škol 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované akce 1 Fotodokumentace 

Opatření 4.5 Osvěta o zdravém životním stylu a bezpečnosti jedince 

2. 

Název aktivity Sport do škol PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 
 - Návštěvy sportovců a lidí zabývající se sportovními aktivitami - besedy ve školách. 
 - Realizace sportovních aktivit v rámci jednotlivých stupňů škol a spolupráce škol mezi sebou. 

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice/MAS Podbrněnsko 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko/Školy v SO ORP Pohořelice 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP, faktury – 27 500 Kč/rok 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty min. 1 Fotodokumentace 

 

4.6 Podporování čtenářské gramotnosti 

Opatření 4.6 Podporování čtenářské gramotnosti 

1. 

Název aktivity Autorské čtení PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity Setkání s autory knih a prezentace jejich tvorby.  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty Knihovny 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku 2024 

Náklady na aktivitu DPP, faktury - 20 000 Kč/rok 

Způsob financování Knihovny/ MAP SO ORP Pohořelice/ V režii jednotlivých škol 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované akce min. 1 Fotodokumentace 



 
15 

 

Opatření 4.6 Podporování čtenářské gramotnosti 

2. 

Název aktivity Podpora čtení u dětí a žáků PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 

 - Nákup a využívání metodických materiálů pro rozvoj čtenářské gramotnosti v tematických 
hodinách.  
 - Realizace čtenářských dílen, projektových dnů na vzájemnou výměnu knih a tvorba čtecích 
koutků (miniknihovna/budka).  
 - Semináře, workshopy, besedy v knihovnách  

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice, knihovny 

Spolupracující subjekty MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžně 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP, faktury - 50 000 Kč/rok 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ šablony/ MAP SO ORP Pohořelice 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty min. 1 Fotodokumentace 

Opatření 4.6 Podporování čtenářské gramotnosti 

3. 

Název aktivity Divadelní techniky při vzdělávání PŘÍLEŽITOST 

Popis aktivity 

Zařazování divadelních technik při rozvoji čtenářské gramotnosti v rámci vyučovacích hodin, 
tematických hodin, projektových dnů apod. Po bližší vzájemné domluvě mezi více školami může 
vzniknout i divadelní festival, kde děti a žáci představí scénky, na kterých pracovali v průběhu 
školního roku.   

Realizátor aktivity Školy v SO ORP Pohořelice  

Spolupracující subjekty Knihovna, divadelní spolky, MAS Podbrněnsko 

Četnost Průběžné 

Doba realizace V průběhu roku  2024 

Náklady na aktivitu DPP, faktury - 20 000 Kč/rok 

Způsob financování V režii jednotlivých škol/ šablony/ (MAP SO ORP Pohořelice) 

Odpovědnost Jednotlivé školy 

Výstupy a hodnotící indikátory 
Výstup a indikátor Cílová hodnota Doložení 

Zrealizované projekty 1 Fotodokumentace 

 

Platnost dokumentu: 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

 

Schválil Řídící výbor MAP ORP Pohořelice jako aktuální verzi ke dni 2. října 2023.  

               

 

 

V Pohořelicích dne 2. října 2023.            

 

          _______________________________ 

          Bc. Miroslav Novák, DiS. (předseda ŘV) 


